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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Naturvårdsverket avseende ett 
gränsöverskridande samråd om väsentliga vattenfrågor i de danska vattendistrikten, för 
yttrande från bland annat stadsbyggnadsnämnd. Stadsbyggnadsnämnden instämmer i 
bedömningen att de kommande danska vattenområdesplanerna sannolikt kan medföra 
en positiv inverkan på svenska vattenmiljöer. Stadsbyggnadsnämnden anser därför att 
Sverige, inklusive Malmö stad, bör medverka i den fortsatta miljöbedömningsprocessen. 

Förslag till beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag. 

Beslutsunderlag 
• Preliminär översikt för Internationellt vattendistrikt - Foreløbig oversigt for 

Internationalt vandområdedistrikt 

• Underrättelse samråd om väsentliga vattenfrågor Danmark 

•  Preliminär översikt för Vattendistrikt Bornholm - Foreløbig oversigt for 
Vandområdedistrikt Bornholm 

• Preliminär översikt för Vattendistrikt Jylland och Fyn - Foreløbig oversigt for 
Vandområdedistrikt Jylland og Fyn 

• Preliminär översikt för Vattendistrikt Själland -Foreløbig oversigt for 
Vandområdedistrikt Sjælland 

• G-Tjänsteskrivelse SBN 2026-04-29 Samråd vattenfrågor i de danska 
vattendistrikten 

• Förslag till yttrande SBN 2026-04-29 Samråd vattenfrågor i de danska 
vattendistrikten 
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Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2026-04-29 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Naturvårdsverket avseende ett 
gränsöverskridande samråd om väsentliga vattenfrågor i de danska vattendistrikten, för 
yttrande från bland annat stadsbyggnadsnämnd. Svar ska lämnas senast 2026-05-08. 

Naturvårdsverket efterfrågar synpunkter på de identifierade väsentliga vattenfrågorna 
inom det vattendistrikt som berör Malmö stad (Vattendistrikt Själland) samt ett 
ställningstagande i frågan om Sverige bör medverka i den fortsatta 
miljöbedömningsprocessen och om förslaget kan antas medföra en betydande påverkan 
på Sveriges miljö. 

Enligt artikel 10 i protokollet om strategiska miljöbedömningar till konventionen om 
miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande samarbete (Esbokonventionen) 
ska en stat som planerar en verksamhet eller ett program som kan antas medföra 
betydande gränsöverskridande miljöpåverkan underrätta berört land och, om detta 
önskar, inleda samråd. Naturvårdsverket är i Sverige ansvarig myndighet för 
samordning av sådana underrättelser och svar och kan inom ramen för detta uppdrag 
bjuda in berörda aktörer, inklusive myndigheter, kommuner, organisationer och 
allmänheten, att delta i samrådsprocesser. 

Inom den danska vattenförvaltningen är landet, i likhet med Sverige, indelat i fyra 
vattenområdesdistrikt. För respektive distrikt har vattenområdesplaner tagits fram i 
syfte att uppnå god status i samtliga vattenförekomster, inklusive vattendrag, sjöar, 
kustvatten och grundvatten. Danska Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 
har nu inlett arbetet med nya vattenområdesplaner för perioden 2027–2033. Som ett 
första steg har en sammanställning gjorts av de huvudsakliga faktorer som bedöms 
påverka möjligheten att uppnå god status inom respektive vattentyper. De kommande 
planerna ska innehålla åtgärder för att hantera dessa identifierade faktorer. 

Genomförandet av de kommande vattenområdesplanerna bedöms sammantaget kunna 
medföra en positiv påverkan på svenska vatten, särskilt genom åtgärder för att minska 
utsläpp av näringsämnen och andra föroreningar. 

Stadsbyggnadsnämndens svar 
Stadsbyggnadsnämnden delar bedömningen som gjordes i de strategiska 
miljöbedömningarna av vattenförvaltningsfrågor i de danska vattendistrikten samt den 
inriktning som redovisas i samrådshandlingen. Särskilt välkomnas det tydliga fokuset på 
minskad tillförsel av näringsämnen, framför allt kväve och fosfor, till kustvattnen, vilket 
är centralt för att motverka övergödning, förbättra syreförhållanden och stärka 
biologisk mångfald i Öresund och södra Östersjön.  
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Vidare är det positivt att åtgärder avseende miljöfarliga och förorenande ämnen ges en 
framträdande roll, då minskade utsläpp från punkt- och diffusa källor är avgörande för 
vattenkvaliteten i gränsöverskridande vattenområden.  

Stadsbyggnadsnämnden ser även positivt på att fysisk påverkan på marina miljöer 
uppmärksammas, inklusive effekter av bottensläpande fiske och sjöfartsrelaterade 
aktiviteter, och bedömer att fortsatta åtgärder kan stärka resiliensen i gemensamma 
ekosystem.  

Den samlade bedömningen är att de planerade åtgärderna kan ge en övervägande 
positiv gränsöverskridande miljöpåverkan, även om enskilda effekter kan vara 
begränsade.  

Eftersom underlaget saknar konkreta åtgärdsförslag och endast redovisar utmaningar är 
det inte möjligt att bedöma dess påverkan på svensk miljö och hälsa, varför 
stadsbyggnadsnämnden förespråkar Sveriges och Malmö stads deltagande i den 
fortsatta miljöbedömningsprocessen. 

Ansvariga 
Malin Rizell  Avdelningschef 
Marcus Horning  Stadsbyggnadsdirektör 
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